
RAPPORTERINGSSKJEMA 

Konferanse/møte/arrangement
Årskonferanse i BSSSC (Baltic Sea States Subregional Co-operation) 
23. – 25. september 2015 i Visby (Gotland), Sverige 
Hovedfokus
Digital Agenda – New Chances and Challenges for the
Regions of the Baltic Sea
Deltakere
Vel 100 deltakere fra (Danmark, Estland, Finland, Latvia, Litauen, Norge, Polen, Sverige og 
Tyskland). 

Konferansen hadde 19 norske deltakere fra fylkene Buskerud, Hedmark, Oppland, Østfold samt 
ORE og sekretariatet i ØS (av disse var 5 ungdomsrepresentanter). I tillegg deltok Vest-Agder 
fylkeskommune med to fra adm. og to ungdomsrepresentanter. Tidligere styremedlem på vegne 
av ungdomsnettverket, Ingrid Klemp (AFK) deltok som invitert gjest og var med i ungdoms-
gruppa. Pga. valget deltok kun en norsk politiker på årets konferanse – fylkesvaraordfører Ivar 
Odnes, Oppland (nestleder i internasjonalt fagpolitisk utvalg i ØS).  
Oppsummering
Torsdag 24. september 

Session I — Opening of the 23rd BSSSC Annual Conference
Moderator: Ms. Meit Fohlin

Mr. Ossi Savolainen – BSSSC Chairman, Regional Mayor of Helsinki-Uusimaa
Formann i BSSSC åpnet konferansen og ønsket alle velkommen til Gotland. Han la vekt på at 
mer samarbeid behøves blant de ulike organisasjonene og strukturene i Østersjøen og at 
Interreg-sesjonen under årets konferanse er et godt eksempel på dette. Tre Interreg-program 
samarbeider om sesjonen og med BSSSC – og dette gir merverdi for alle. Formann Savolainen 
la videre vekt på BSSSCs viktige rolle som plattform og dialogpartner for andre organisasjoner. 
BSSSC har gjort mye viktig gjennom mer enn 20 år, men nye og utfordrende tider krever 
nytenkning. Det kreves også engasjement, forpliktelse, samarbeid og en jernvilje til å stå på. 
Den pågående flyktningkrisen i Europa ble spesielt nevnt og Savolainen mente at den vil 
påvirke oss og det vi gjør framover. BSSSC er som en stor familie og det viktig å fortsette og 
diskutere og være åpne med hverandre for å få til mer sammen. 

Savolainen ringte med skipsklokka - erklærte konferansen for åpnet – og introduserte så 
moderator for hele konferansen – Meit Fohlin – politiker i region Gotland. 

Ms. Saga Carlgren and Ms. Meit Fohlin – Region Gotland
På vegne av vertskapet – Region Gotland – ønsket Carlgren og Fohlin velkommen til Visby og 
Gotland fra politisk nivå. De påpekte utfordringer for Gotland, som en perifer region i Sverige, 
og som et lite samfunn med spredt bosetting. Digital agenda og infrastruktur er sentralt for 
Gotlandsamfunnet for å kunne utvikle regionen/øya og beholde strukturene. Moderne digital 
teknologi skal være tilgjengelig uavhengig av den enkeltes økonomi. Nytenkning viktig for å 
levere tjenester til innbyggerne. Gotland bruker også internett aktivt i møte med nye innbyggere
og flyktninger – i svenskopplæring og for å dele kulturuttrykk. Både Carlgren og Fohlin la vekt 
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på at Gotland ikke er avsidesliggende. Gotland er på topp i Sverige mht. utbygging av fiber og 
nettilgang for utkantene. Investeringene er gjort gjennom en 5-års periode og private aktører er 
aktivt med. Regionen har mobilisert befolkningen gjennom hele prosessen. Nå har regionen 
nettopp vedtatt en Regional Digital Agenda for å utnytte infrastrukturen best mulig for 
framtiden. Tema for årets BSSSC konferanse er derfor midt i blinken for Gotlands fokus og de 
deler gjerne erfaringer med regioner i resten av Østersjøområdet. 

Ms. Anke Spoorendonk – Minister of Justice, Cultural and European Affairs of Land 
Schleswig-Holstein
Minister Spoorendonk åpnet med å takke for veldig interessant program under mottakelsen 
23.09. Denne var på museet og alle deltakerne fikk en interessant omvisning med innblikk i 
Gotlands historie og kontakt med omverden. Spoorendonk trakk også fram «Almedalsveckan» 
som en viktig inspirasjon for demokratiutvikling. Videre fokuserte hun på betydningen av det 
regionale samarbeidet i Østersjøen og at dette er spesielt viktig i vanskelige tider. Hun la vekt 
på at dialog og samarbeid er veien vi må gå og at konfrontasjon ikke er fruktbart for noen. 
Når utfordringene er som de er på nasjonalt nivå må regionene være de som bygger og opprett- 
holder dialog med Russland. Videre gikk Spoorendonk over til Digital agenda og at dette er et 
viktig tema i tiden. Vi er inne i en digital utvikling og en kulturell transformasjon, sa 
Spoorendonk. Dette medfører muligheter – men også utfordringer/problemer. Gamle jobber 
forsvinner – men nye kommer til. Nye utdanningsmåter og former utvikles – tilgang til 
kunnskap økes. Geografiske hinder er ikke lenger så viktige. Ehelse og Eutdanning samt 
Ekultur ble trukket fram. Problemer knyttet til bl.a. copyrights ble nevnt som en stor utfordring 
(film, bøker mv). 
Spoorendonk avsluttet med å komme inn på EUs Østersjøstrategi – der Schleswig-Holstein har 
ansvar for kulturområdet - og hun gav forsamlingen noen eksempler på viktige prosjekt med 
bruk av ny teknologi innen kulturområdet. Videre påpekte hun den manglende involveringen av
regionale og lokale aktører i gjennomføringen av EUs Østersjøstrategi. Ikke alle regioner kan 
delta, men regionale nettverk bør trekkes mer med i styringsgrupper og tematiske grupper i 
følge Spoorendonk. BSSSC er med i PA (Policy Area) kultur sin styringsgruppe. Hun la også 
vekt på at ikke-EU land bør trekkes aktivt med i styrings- og gjennomføringsstrukturen for 
strategien. 

Mr. Jacek Śladewski, First Counsellor, Head of Political Section, Embassy of Poland to 
Sweden 
Sladewski deltok på vegne av det polske formannskapet i Østersjørådet (CBSS) og hilste 
konferansen på vegne av Østersjørådets medlemmer. Han la vekt på at nasjonale myndigheter 
gjennom Østersjørådet setter pris på dialogen og samarbeidet med BSSSC og på det arbeidet 
BSSSC gjør. Han viste til det polske formannskapets planer om et rundebord for ungdoms- 
medvirkning - der BSSSC er en viktig aktør. Konferansen er flyttet fra i høst til våren 2016. 
Videre påpekte Sladewski at digital agenda ikke har vært på Østersjørådets agenda, men at det 
er et viktig tema i tiden. 4 og 5. november skal det polske formannskapet i CBSS stå for en 
konferanse om «gaming» (spillteknologi) i Krakow. 
Sladewski kom videre inn på de vanskelige tidene for Østersjøen – spesielt i lys av situasjonen i
Ukraina. To år på rad har toppmøtene blitt avlyst – statsledermøtet i juni 2014 (Finland) og 
utenriksministermøtet i juni 2015 (Estland). Men – det jobbes bra på mange tematiske områder. 
Det polske formannskapet har fokus på CBSS tre hovedprioriteringer – en framgangsrik, stabil 
og sikker Østersjøregion. Sladewski var positiv til at det er mange format for samarbeid i 
Østersjøen og at alle har viktige roller å spille. MEN – mer samarbeid og samspill vil være 
positivt for regionen. Polen har i år også ledelsen av gruppa for nasjonale kontaktpunkt i EUs 
Østersjøstrategi, og de ønsker å bruke denne muligheten for å får til mer dialog. Polen vil se 
nærmere på Østersjørådets framtidige rolle og organisering og ønsker videre dialog med 
BSSSC. Vi må jobbe sammen til beste for Østersjøregionens framtid, avsluttet Sladewski.  
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Session II – launch the topic Digital Agenda
Moderator: Ms. Meit Fohlin

Keynote: Towards Digitalization – new opportunities for regions and cities:
Mr. Markku Markkula – President of the Committee of the Regions
Hovedinnlegget på denne årskonferansen ble framført av presidenten i EUs regionkomité, og 
han hadde en grundig og god gjennomgang koblet til regionkomiteens prioriteringer på 
området,  EUs Østersjøstrategi og med ulike eksempler fra regioner/byer i Europa. Han la vekt 
på partnerskap mellom EU og innbyggerne, på behov for nye og innovative metoder for 
governance (styring), forenkling av prosedyrer, mv. Mer felles handlinger og samarbeid for å få 
ting til og skje - ble understreket. Bedre offentlige tjenester på tvers av grenser i Europa og å 
dele gode løsninger og beste praksis på området er viktig for framtiden. Infrastruktur for IKT er 
veldig viktig for å løse ut potensialet. «Linking-up» ble gjentatt ved flere anledninger. Og 
bottom-up ble trukket fram. Markkula ønsker seg en «bottom-up movement» koblet til den 
digitale agenda. 
Markkula koblet også tema til smart spesialisering og mente at vi nå går over i en ny mer 
operasjonell fase («Open Innovation 2.0) med pilotering, testing og utvikling. Det nederlandske 
EU-formannskapet (første halvår 2016) vil ha fokus på Urban Agenda – herunder smarte 
regioner og innovative byer. Et finsk eksempel er «Urban Mill» initiativet ved Alto 
Universitetet i Espoo (utenfor Helsinki). For mer info se: http://urbanmill.org/english/
Innovative offentlige anskaffelser ble også nevnt. Markkula ønsker seg et «Innovation Hub  
Network» rundt Østersjøen. Få til instrument som kan investere i gode ideer – utenom Interreg 
programmene. Det må inn i politiske prioriteringer for å få penger på bordet for å stimulere. 
Opptak av ny teknologi – dvs. behovet for å ta i bruk mulighetene – ble påpekt. Smart 
spesialiseringsstrategier et godt verktøy. Presentasjonen til Markkula anbefales og denne vil bli 
tilgjengelig på www.bsssc.com. 

Mr. Flemming Stender – Director, Baltic Development Forum (BDF)
Stender orienterte om initiativet “Top of digital Europe” – en digital tenketank i Østersjø-
regionen etablert i fellesskap av BDF og Microsoft. Mer info kan leses på: 
http://topofdigital.eu/about/
BDF følger opp sine årlige «State of the Region» rapporter og vil publisere neste på sin summit 
i København i november. Denne gang vil de også lage en «Digital state of the Region» rapport. 
(http://www.bdforum.org/reports-publications/state-of-the-region-reports/)

Stender trakk i sitt innlegg spesielt fram behovet for kompetanse og kvalifisert arbeidskraft 
innen IKT sektoren. Vi behøver mange flere i framtiden! Et samarbeid med 
utdanningsinstitusjoner og universitet er nødvendig for å få fram mer kapasitet. I tillegg må 
Østersjøregionen ta tak for å tiltrekke seg talenter og investeringer. Det må legges bedre til rette.
Her kan en gjerne dele beste praksis mht. hvordan ta tak og legge til rette. Baltic Sea 
Information Society Academy – som et virtuelt universitet. 

Ms. Anne Stahl-Mousa – Gotland Digital Agenda
Stahl Mousa presenterte ideen og arbeidet bak Gotalands digitale agenda. 
www.digitalgotland.se 

Mye handler om å bygge tillitt – og alt handler om dialog (talking, talking, talking). Region 
Gotland har satset mye på å involvere innbyggerne i prosessen fra dag en – et bredt samarbeid 
og at alle ideer teller. De har jobbet i sju grupper og har fått fram 77 prioritert områder. 
Utbyggingen av bredbånd har startet ute i utkantene og gått inn mot sentrum. Sikkerhet i 
systemet er et must – slik at ikke noe kobles ut pga. vær, vind og tekniske utfordringer. Folk må
kunne stole på systemet. Muligheter er demonstrert overfor alle brukergrupper, og befolkningen

3

http://www.digitalgotland.se/
http://www.bdforum.org/reports-publications/state-of-the-region-reports/
http://topofdigital.eu/about/
http://www.bsssc.com/
http://urbanmill.org/english/


har vært med på å bestemme gjennomføringen. Private aktører har påtatt seg utbygging i et 
spleiselag med regionen. Stahl-Mousas presentasjon anbefales og denne vil bli tilgjengelig på 
www.bsssc.com 

Session III – parallel sessions
Etter lunsj delte deltakerne seg i fire ulike tematiske sesjoner. I sesjon b) holdt nettskolen i 
Buskerud ett av de tematiske innleggene der de viste fram beste praksis. Etter innleggene i hver 
sesjon var det en diskusjon rundt problemstillinger og muligheter i Østersjøregionen. Møteleder 
oppsummerte resultatene fra de parallelle sesjonene innledningsvis i sesjon IV. 

Følgende sesjoner var å velge mellom:  
a) Fostering Economic Growth and Access to Culture through digital technologies
b) Digital evolution – youth, education and digital agenda
c) Transport in the context of the Digital Agenda
d) Smart specialization and maritime policy

Session IV
Moderator: Ms. Meit Fohlin

Sesjonen åpnet med en kort orientering fra hver av de fire parallelle sesjonene under sesjon III. 

Videre var det tid for å markere at det er 10 år siden ungdomsnettverket fikk inn to 
representanter i styret i BSSSC. En av de første var Lasse Lehre fra Oppland – nå medlem av 
fylkestinget og varamedlem til styret i BSSSC fra Østlandssamarbeidet. Lehre hadde pga. 
oppfølging etter valget ikke anledning til å delta i Visby, men de aller fleste av de tidligere 
styremedlemmene fra ungdomsnettverket var tilsted. De hadde produsert en video-snutt om 
BSSSC og hvorfor det er viktig for ungdom å engasjere seg i denne type organisasjoner. 
Videoen ble vist for delegatene til stor applaus. Vårt andre tidligere styremedlem fra 
ungdomsnettverket, Ingrid Klemp, Akershus, deltok i Visby. Alle ble invitert opp på scenen og 
det ble en god dialog mellom moderator og ungdommene/de unge voksne om hva de hadde fått 
med seg fra BSSSC og hvordan de så tilbake på årene i BSSSC. I tillegg kom de med innspill til
hva som etter deres mening er viktig framover. Følgende moment kom fram: 

 Solidaritet og bærekraft må stå sentralt i Baltic Sea policy making
 Aktiv ungdomsmedvirkning er viktig – BSSSC som en «familie» må være inkluderende
 Gå til roten av problemene og finne løsninger
 Prosess er viktig 
 Arbeidet må ha en mening
 Ungdom er nå – ikke bare framtiden.
 Voksne bør oftere la seg inspirere av ungdom
 Flere land må ta med ungdom til BSSSC arenaen. Dette bør være unge som er 

interessert i regionaltsamarbeid arbeid i Europa. 
 Lære fra hverandre og diskutere. 
 Alle må bidra!

Koordinator for ungdomsnettverket i Vest-Pommern hadde laget en gullmedalje med BSSSC 
logo, som alle tidligere ungdomsstyremedlemmer fikk + et diplom signert av BSSSC formann 
Savolainen. 

Moderator Meit Fohlin oppsummerte så dagen og takket for alle bidrag. Deltakerne ble ønsket 
velkommen til middag – med region Gotland som vertskap. 
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Fredag 25. september

Interreg session – turning ideas into projects
Organisert av Interreg Central Baltic Programme i nært samarbeid med Interreg Baltic Sea 
Programme, Interreg South Baltic Programme og Swedish Institute
Moderator: Hans Bjurback

De nevnte Interreg-programmene presenterte sine støttemuligheter til prosjekt og kom med 
gode råd og tips til prosjektaktørene. Swedish Institute presenterte sine muligheter for å gi så-
midler til gode ideer for å gjøre dem klare til å søke prosjektstøtte i Interreg eller andre EU-
program. Etter innledningene var det muligheter for spørsmål og dialog med programmene. 

Det er først gangen de tre programmene og SI samarbeider om informasjon ut til aktørene samt 
at Interreg har ansvar for en egen plenumssesjon i BSSSC årskonferanse. Tidligere har det 
primært vært lagt til rette for partnersøk kafe, formidling av prosjektresultat, gjennomføring av 
en parallell tematisk sesjon eller back-to-back møter/arrangement. 

Closing session - Bridging into the future and closing of the 23rd BSSSC AC
2015
Moderator: Ms. Meit Fohlin

Ms. Heli Halla-aho – Secretary General of the BSSSC, presenterte hovedpunktene i 
konferanseresolusjonen. Denne ble vedtatt av styret den 23.09 og lagt ut på weben samt sendt 
på e-post til alle deltakerne før denne sesjonen. Resolusjonen følger rapporten som vedlegg. 

Kari Lie, leder av ungdommens fylkesting i Hedmark, ble på ungdomskonferansen 23.09 valgt 
som nytt medlem av styret i BSSSC – for perioden 2015 – 2017. Kari Lie presenterte sammen 
med det andre ungdomsmedlemmet i styret, Nellija Karpuŝenkova fra Latvia, resultatene fra 
ungdomskonferansen på Gotland. Ungdomsdelegatene fikk et meget interessant foredrag fra 
professor Adam Meyrs ved universitetet på Gotland om «gaming» (spillteknologi) og hvordan 
dette bl.a. kan benyttes innen læring og utdanning. Presentasjonen ligger tilgjengelig på 
http://www.ostsam.no/20520.924.BSSSC.html Ungdomsdeltakerne ble etter foredraget inndelt i
grupper og alle måtte lage en video med tema digital agenda. Filmsnuttene ble vist fram for 
konferanse-deltakerne til stor applaus. Disse ligger tilgjengelige på youtube. 

Moderator Ms. Meit Fohlin, oppsummerte hele konferansen på en god måte og takket 
samtidig alle som har bidratt til planlegging og gjennomføring. Framtiden vil ikke være som nå!
Vi må lære å bruke ny kunnskap og teknologi – og dele erfaringer for å få dette til. Vi må finne 
mer effektive måter å samarbeide på, påvirke og influere. Hvordan gjøre en forskjell? Gamle og
nye utfordringer står foran oss – klima, rent vann, solidaritet med flyktningene som strømmer 
på, ustabilitet i Ukraina. Alle teller og alle må bidra!  

Mr. Ossi Savolainen – BSSSC Chairman, Regional Mayor of Helsinki-Uusimaa
Styrets leder takket for en god konferanse i en god atmosfære og der alle følte seg velkomne. 
Interessante innlegg, gode diskusjoner, viktig ungdomsmedvirkning, tips for prosjektaktører – 
møteplass for nye og gamle venner. Savolainen takket vertskapet spesielt, moderator, BSSSCs 
generalsekretær og de ungdommene som har bidratt som frivillige. 

Konferansen ble avsluttet med en invitasjon til neste års konferanse i Finland og en filmsnutt 
som ønsker alle velkommen til Finland. ( Merk: Da konferansen ble avsluttet var sted ikke 
avklart, men nå er det klart at konferansen vil finne sted i september 2016 i Hämeenlinna (nord 
for Helsinki) med Häme regionen og byen som vertskap. Dato bestemmes i desember). 
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Rapportør/forfatter
Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat

Vedlegg
Resolusjon fra BSSSCs årskonferanse 2015

Lenker
www.bsssc.com            
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